СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
         РЕШЕНИЕ

            от 20 марта 2012 г.                           № 96

О  внесении  изменений  в  решение

Совета  народных  депутатов  Пригородного

сельского  поселения  от  26.11.2010 г.  № 35

«Об  установлении  ставок  земельного  налога

и  сроков  его  уплаты  на  территории

Пригородного  сельского  поселения».

               В  соответствии  с  пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Воронежской области от 17.12.2010 г. № 1108 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов», постановлением Правительства Воронежской области от 17.12.2010 г. № 1109 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель промышленности, энергетики, транспорта, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения Воронежской области», рассмотрев экспертное заключение на решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района от 26.11.2010 г. № 35 (в редакции решений от 04.03.2011 г. № 51, от 28.11.2011 г. № 75), вынесенное Правовым управлением Правительства Воронежской области от 15.02.2012 г. № 19-49/1205613П, Совет народных  депутатов  Пригородного  сельского  поселения  Калачеевского  муниципального  района  Воронежской  области

                                                      Р Е Ш И Л :

           1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Пригородного  сельского  поселения  от  26.11.2010 г. № 35 «Об  установлении  ставок  земельного  налога  и  сроков  его  уплаты  на  территории  Пригородного  сельского  поселения»   следующие  изменения:

         1) подпункт 1.7.  пункта 1  изложить  в  следующей  редакции:

         «1.7.  1,5 процента  в  отношении  земельных  участков:

                    - предназначенных    для     разработки    полезных  ископаемых,

                      размещения      железнодорожных       путей,     автомобильных

                      дорог,       искусственно      созданных       внутренних     водных
                      путей,     причалов,     пристаней,  полос    отвода       железных
                      и            автомобильных             дорог,        водных            путей,

                      трубопроводов,     кабельных,   радиорелейных  и    воздушных

                      линий       связи     и        линий       радиофикации,    воздушных
                      линий      электропередачи      конструктивных      элементов   и
                      сооружений,   объектов,   необходимых    для       эксплуатации,
                      содержания,        строительства,       реконструкции,     ремонта,
                      развития           наземных           и           подземных         зданий,

                      строений,   сооружений,   устройств     транспорта,   энергетики
                      и     связи;     размещения         наземных        сооружений        и

                      инфраструктуры    спутниковой  связи, объектов     космической
                      деятельности,   военных     объектов;

                    - занятых         особо        охраняемыми        территориями         и

                      объектами,  в    том    числе     городскими    лесами,  скверами,
                      парками,  городскими   садами;

                    - прочих     земельных     участков;».

          2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике муниципальных  правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района  Воронежской области.

          3. Настоящее   решение   вступает   в   силу со дня его опубликования и  распространяется  на  правоотношения, возникшие  с    1  января  2012 года.
           4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на    постоянную  депутатскую  комиссию  по  бюджету  и  управлению  муниципальной  собственностью.

         Глава  Пригородного  сельского

         поселения                                                                            И.М. Фальков